



Urząd Miasta i Gminy
w Skawinie
The Municipal Council
in Skawina



Rynek 1, 32-050 Skawina
T: + 48 12 277 01 00, F: + 48 12 277 01 10
E-mail: urząd@gminaskawina.pl
www.gminaskawina.pl

Skawina, dnia 17.02.2020 r.

IN.7012.9.9.2020.KK

Pan Łukasz Martyna
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 Korabniki
ul. Korabnicka 119A/2
32-050 Skawina

Dotyczy: realizacji zadania pn. „Projekt budowy drogi dojazdowej łączącej parking P&R Skawina-Jagielnia z ulicą Korabnicką w Skawinie”.

Szanowny Panie,

W związku z licznymi negatywnymi uwagami mieszkańców osiedla Korabniki, co do zasadności realizacji projektu połączenia ul. Korabnickiej z ul. Jagielnia, w tym w szczególności zastrzeżeń, co do zaproponowanej trasy połączenia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie ostatecznej opinii mieszkańców osiedla Korabniki w formie uchwały zebrania osiedlowego.

Pragnę Państwa poinformować, że jedynym celem budowy połączenia ul. Korabnickiej z ul. Jagielnia była chęć zapewnienia bezpiecznego dojścia pieszo – rowerowego do Szkoły Podstawowej Numer 1, powstającego przystanku kolejowego Jagielnia oraz planowanego do budowy przedszkola i żłobka na terenie osiedla Rzepnik (dojście poprzez kładkę nad torami, która wraz z przystankiem będzie budowana w 2020 r.).

Intencją Gminy była budowa dojścia pieszo-rowerowego, jednakże z powodu nieuregulowanych kwestii własnościowych kilku działek zmuszeni byliśmy procedować projekt tzw. specustawą drogową. Specustawa pozwala na przejęcie działek o nieuregulowanym stanie prawnym wyłącznie w celu budowy drogi. Brak ustalonych właścicieli, ujawnionych w księdze wieczystej, uniemożliwił bowiem przeprowadzenie ciągu pieszo-rowerowego, gdyż nie mamy możliwości uzyskania zgody właściciela na wykupienie części działki. Pragnę dodać, że wariant ten zakładał wprowadzenie licznych elementów uspokojenia ruchu, które miały na celu zniechęcenie kierowców do traktowania tej drogi jako przelotowej oraz mającej maksymalnie zwiększyć bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.

Zaproponowane rozwiązanie spotkało się ze sprzeciwem mieszkańców ul. Brzozowej wskazujących na wzmożony ruch samochodów po powstaniu połączenia.

W związku z powyższym, zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie uchwały zebrania osiedlowego w sprawie wyrażenia zgody lub braku zgody na zaproponowane rozwiązanie. Będę wdzięczny, jeśli Państwo po analizie i dyskusji udzielicie odpowiedzi na poniższe pytania w formie uchwały zebrania:



Pytanie nr 1. Czy mieszkańcy wyrażają zgodę / nie wyrażają zgody na dalsze projektowanie i budowę połączenia drogowego z licznymi elementami uspokojenia ruchu ul. Jagielnia z ul. Brzozową?

Pytanie nr 2. Czy w przypadku nie wyrażenia zgody na połączenie drogowe, o którym mowa w pytaniu 1, czy popierają Państwo pomysł utworzenia wyłączenie pieszo-rowerowego połączenia ul. Korabnickiej z ul. Jagielnia?

Jednocześnie informuję Państwa, że udzielone przez Państwa odpowiedzi (w formie uchwały) będą dla Gminy Skawina wiążące.

Szanowny Panie Przewodniczący, w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 uprzejmie informuję, że wytyczenie takiej ścieżki nie będzie możliwe bez aktywnego udziału mieszkańców, ponieważ jej zaprojektowanie będzie wymagało:

- wykupienia fragmentów działek od niektórych właścicieli tylko i wyłącznie, gdy wyrażą oni na to zgodę;
- poprowadzenia ścieżki wyłącznie po działkach mających uregulowaną własność (właściciele ujawnionych w księdze wieczystej).

W takiej sytuacji będę niezmiernie wdzięczny za przedstawienie Państwa propozycji przebiegu takiego połączenia pieszo-rowerowego uwzględniającego dwa powyższe ograniczenia.

Reasumując, proszę o podjęcie uchwały zebrania osiedlowego, która byłaby odpowiedzią na ww. pytania.

Z wyrazami szacunku

Z up. BURMISTRZA

mgr Tomasz Ożóg
Z-ca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a IN

Sobienie